1

GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM EMPREGOS DE NÍVEL
SUPERIOR E DE NÍVEL MÉDIO

EDITAL N.º 3 – SEAD/SES/SE – FUNESA, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2008

A Secretaria de Estado da Administração do Estado de Sergipe, em atenção ao subitem
6.3 do Edital n.º 1 – SEAD/SES/SE – FUNESA, de 10 de outubro de 2008, publicado no Diário
Oficial do Estado de Sergipe, torna públicos o horário e os locais de realização das provas
objetivas do concurso público para provimento empregos de nível superior e de nível médio a
serem lotados na Fundação Estadual da Saúde (FUNESA).

As provas objetivas terão a duração de 3 horas e 30 minutos e serão aplicadas no dia
1.º de março de 2009, às 14 horas (horário oficial de Brasília/DF).

1 Cidade de realização das provas objetivas: RIO DE JANEIRO/RJ
1.1 Locais de realização das provas objetivas:

Candidatos Local
Todos os candidatos inscritos para os empregos
de Especialista Educacional e de Especialista
em Política e Educação em Saúde com opção
de realização de provas no Rio de Janeiro/RJ

Universidade Federal do Estado do Rio de
Janeiro (UNIRIO) – Escola de Biologia –
Avenida Pasteur, n.º 458 - Urca – Rio de
Janeiro/RJ

2 Cidade de realização das provas objetivas: ARACAJU/SE
2.1 Locais de realização das provas objetivas:

Atendimento Especial Local
Todos os candidatos inscritos que tiveram a
solicitação de atendimento especial deferida
com opção de realização de provas em

Aracaju/SE

Grêmio Escolar Graccho Cardoso Ltda. –
Rua Frei Paulo, n.º 154 – São José,
Aracaju/SE

Cargo Candidatos Local

Emprego 1: Procurador

Todos os candidatos inscritos no
Emprego 1: Procurador com
opção de realização de provas

em Aracaju/SE

Colégio Estadual Professor
Gonçalo Rollemberg Leite –
Rua Franklin Campos Sobral,
n.º 1.675 – Jardins,
Aracaju/SE

Emprego 2:
Biblioteconomista

Todos os candidatos inscritos no
Emprego 2: Biblioteconomista
com opção de realização de

provas em Aracaju/SE

Grêmio Escolar Graccho
Cardoso Ltda. – Rua Frei
Paulo, n.º 154 – São José,
Aracaju/SE

Emprego 3: Analista
Administrativo – área de

atuação: Compras,
Materiais e Logística

Todos os candidatos inscritos no
Emprego 3: Analista

Administrativo – área de
atuação: Compras, Materiais e

Logística com opção de
realização de provas em

Aracaju/SE

Colégio Estadual Professor
Gonçalo Rollemberg Leite –
Rua Franklin Campos Sobral,
n.º 1.675 – Jardins,
Aracaju/SE

 2

Emprego 4: Analista
Administrativo – área de
atuação: Gestão de

Pessoas

Todos os candidatos inscritos no
Emprego 4: Analista

Administrativo – área de
atuação: Gestão de Pessoas
com opção de realização de

provas em Aracaju/SE

Grêmio Escolar Graccho
Cardoso Ltda. – Rua Frei
Paulo, n.º 154 – São José,
Aracaju/SE

Emprego 5: Analista
Educacional

Todos os candidatos inscritos no
Emprego 5: Analista

Educacional com opção de
realização de provas em

Aracaju/SE

Colégio Estadual Professor
Gonçalo Rollemberg Leite –
Rua Franklin Campos Sobral,
n.º 1.675 – Jardins,
Aracaju/SE

Emprego 6: Especialista
Educacional

Todos os candidatos inscritos no
Emprego 6: Especialista
Educacional com opção de
realização de provas em

Aracaju/SE

Grêmio Escolar Graccho
Cardoso Ltda. – Rua Frei
Paulo, n.º 154 – São José,
Aracaju/SE

Emprego 7: Especialista em
Política e Educação em

Saúde

Todos os candidatos inscritos no
Emprego 7: Especialista em
Política e Educação em Saúde
com opção de realização de

provas em Aracaju/SE

Grêmio Escolar Graccho
Cardoso Ltda. – Rua Frei
Paulo, n.º 154 – São José,
Aracaju/SE

Emprego 8: Cirurgião
Dentista – área de

Endodontia

Todos os candidatos inscritos no
Emprego 8: Cirurgião Dentista
– área de Endodontia com

opção de realização de provas
em Aracaju/SE

Colégio Estadual Professor
Gonçalo Rollemberg Leite –
Rua Franklin Campos Sobral,
n.º 1.675 – Jardins,
Aracaju/SE

Emprego 9: Cirurgião
Dentista – área de

Periodontia

Todos os candidatos inscritos no
Emprego 9: Cirurgião Dentista
– área de Periodontia com

opção de realização de provas
em Aracaju/SE

Grêmio Escolar Graccho
Cardoso Ltda. – Rua Frei
Paulo, n.º 154 – São José,
Aracaju/SE

Emprego 10: Cirurgião
Dentista – área de Buco-

maxilo

Todos os candidatos inscritos no
Emprego 10: Cirurgião
Dentista – área de Buco-

maxilo com opção de realização
de provas em Aracaju/SE

Grêmio Escolar Graccho
Cardoso Ltda. – Rua Frei
Paulo, n.º 154 – São José,
Aracaju/SE

Emprego 11: Cirurgião
Dentista – Protesista

Todos os candidatos inscritos no
Emprego 11: Cirurgião
Dentista – Protesista com

opção de realização de provas
em Aracaju/SE

Grêmio Escolar Graccho
Cardoso Ltda. – Rua Frei
Paulo, n.º 154 – São José,
Aracaju/SE

Emprego 12: Cirurgião
Dentista – Pacientes

Especiais

Todos os candidatos inscritos no
Emprego 12: Cirurgião

Dentista – Pacientes Especiais
com opção de realização de

provas em Aracaju/SE

Grêmio Escolar Graccho
Cardoso Ltda. – Rua Frei
Paulo, n.º 154 – São José,
Aracaju/SE

Emprego 13: Assistente
Administrativo I

Todos os candidatos inscritos no
Emprego 13: Assistente

Administrativo I com opção de
realização de provas em

Aracaju/SE

Escola Estadual Professora
Judite Oliveira – Rua João
Batista Machado, s/n.º –
Conjunto Orlando Dantas –
São Conrado, Aracaju/SE

 3

Emprego 14: Assistente
Administrativo II – área de
atuação: Contabilidade,
Orçamento, Finanças e

Custos

Todos os candidatos inscritos no
Emprego 14: Assistente
Administrativo II – área de
atuação: Contabilidade,

Orçamento, Finanças e Custos
com opção de realização de

provas em Aracaju/SE

Grêmio Escolar Graccho
Cardoso Ltda. – Rua Frei
Paulo, n.º 154 – São José,
Aracaju/SE

Emprego 15: Assistente
Administrativo II – área de
atuação: Gestão de Pessoal

Todos os candidatos inscritos no
Emprego 15: Assistente
Administrativo II – área de
atuação: Gestão de Pessoal
com opção de realização de

provas em Aracaju/SE

Grêmio Escolar Graccho
Cardoso Ltda. – Rua Frei
Paulo, n.º 154 – São José,
Aracaju/SE

Emprego 16: Assistente
Administrativo II – área de

atuação: Materiais,
Almoxarifado e Suprimentos

Todos os candidatos inscritos no
Emprego 16: Assistente
Administrativo II – área de

atuação: Materiais,
Almoxarifado e Suprimentos
com opção de realização de

provas em Aracaju/SE

Grêmio Escolar Graccho
Cardoso Ltda. – Rua Frei
Paulo, n.º 154 – São José,
Aracaju/SE

Emprego 17: Técnico de
Segurança do Trabalho

Todos os candidatos inscritos no
Emprego 17: Técnico de

Segurança do Trabalho com
opção de realização de provas

em Aracaju/SE

Grêmio Escolar Graccho
Cardoso Ltda. – Rua Frei
Paulo, n.º 154 – São José,
Aracaju/SE

Emprego 18: Atendente de
Consultório Dentário – ACD

Todos os candidatos inscritos no
Emprego 18: Atendente de
Consultório Dentário – ACD
com opção de realização de

provas em Aracaju/SE

Colégio Estadual Professor
Gonçalo Rollemberg Leite –
Rua Franklin Campos Sobral,
n.º 1.675 – Jardins,
Aracaju/SE

3 Cidade de realização das provas objetivas: ESTÂNCIA/SE
3.1 Locais de realização das provas objetivas

Candidatos Local
Todos os candidatos inscritos com opção de

realização de provas em Estância/SE
Escola Estadual Gilberto Amado – Rua do
Pompeu, n.º 431 – Porto da Areia,
Estância/SE

4 Cidade de realização das provas objetivas: LAGARTO/SE
4.1 Locais de realização das provas objetivas

Candidatos Local
Todos os candidatos inscritos com opção de

realização de provas em Lagarto/SE
Colégio Municipal Frei Cristóvão de Santo
Hilário – Avenida Cândido Barreto, s/n.º –
Conjunto Laudelino Freire – Centro,
Lagarto/SE

5 Cidade de realização das provas objetivas: NOSSA SENHORA DA GLÓRIA/SE
5.1 Locais de realização das provas objetivas:

Candidatos Local
Todos os candidatos inscritos com opção de
realização de provas em Nossa Senhora da

Glória/SE

Escola Municipal Antônio Francisco dos
Santos – Rua das Papolas, s/n.º – Cohab,
Nossa Senhora da Glória/SE

 4

6 Cidade de realização das provas objetivas: PROPRIÁ/SE
6.1 Locais de realização das provas objetivas

Candidatos Local
Todos os candidatos inscritos com opção de

realização de provas em Propriá/SE
Escola Estadual Dom Antônio dos Santos
Cabral – Rua Nilo Peçanha, n.º 2.038 –
Matadouro, Propriá/SE

7 Cidade de realização das provas objetivas: SÃO PAULO/SP
7.1 Locais de realização das provas objetivas

Candidatos Local
Todos os candidatos inscritos para os empregos
de Especialista Educacional e de Especialista
em Política e Educação em Saúde com opção
de realização de provas em São Paulo/SP

Faculdades Metropolitanas Unidas (FMU) –
Prédio 34 – Avenida Liberdade, n.º 765 –
Estação Metrô São Joaquim – Liberdade,
São Paulo/SP

8 Será eliminado do concurso o candidato que, durante a realização da(s) prova(s), for
surpreendido portando aparelhos eletrônicos, tais como bip, telefone celular, walkman, agenda
eletrônica, notebook, palmtop, receptor, gravador, máquina de calcular, máquina fotográfica,
controle de alarme de carro etc, bem como relógio de qualquer espécie, óculos escuros ou
quaisquer acessórios de chapelaria, tais como chapéu, boné, gorro etc. e, ainda, lápis,
lapiseira/grafite e/ou borracha.
8.1 O CESPE/UnB recomenda que, no dia de realização da(s) prova(s), o candidato não leve
nenhum dos objetos citados no subitem anterior.
8.2 O CESPE/UnB não se responsabilizará por perdas ou extravios de objetos ou de
equipamentos eletrônicos ocorridos durante a realização da(s) prova(s), nem por danos neles
causados.
8.3 No dia de realização da prova, o candidato deve observar todas as instruções contidas no
item 13 do Edital n.º 1 – SEAD/SES/SE – FUNESA, de 10 de outubro de 2008, publicado no
Diário Oficial do Estado de Sergipe, e neste edital.

Jorge Alberto Teles Prado

Secretário de Estado da Administração